



Diário Oficial

Eletrônico do Município de Goianorte-TO

Lei Municipal nº 074, de 23 de junho de 2017

PODER EXECUTIVO

06 de Maio de 2022.

Sexta-feira, Ano VI- Nº 254

ATOS DO PODER EXECUTIVO / AVISO DE LICITAÇÃO / TERMOS DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO TOCANTINS- PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANORTE- AVISO DE LICITAÇÃO- -A Prefeitura Municipal de Goianorte, CNPJ: 25086.612/0001-70 sito à Avenida sete de setembro s/n, centro, Goianorte -TO, através de sua Prefeita Municipal, torna público, que realizará abertura de Processo: Pregão Presencial 15/2022 – tipo menor preço- abertura dia 20/05/2022 as 11:00 horas VISANDO A CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO PIPA PARA ATENDER A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DE GOIANORTE – TO. Maiores informações no endereço acima ou pelo Fone: (63) 3424-1203. Edital disponível na íntegra gratuitamente, na portal transparência: <https://www.goianorte.to.gov.br>. Goianorte -TO, 06 de maio de 2022. Maria de Jesus Amaro de Oliveira Parente- Prefeita Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 774/2022 MUNICÍPIO DE GOIANORTE/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a), inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 13/2022 PROTOCOLO PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NA SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS. destinados a FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - SECRETÁRIO deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de GOIANORTE/TO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

ISAIAS SAMPAIO DA SILVA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 14.939.196/0001-99, estabelecida em RUA MINAS GERAIS, 0, - CENTRO, GOIANORTE - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	ARROZ TIPO 1 - PACOTE 5 KG	NATIVO	80,0000	PC	24,1000	1.928,0000
01/02	POLVILHO DE MANDIOCA DOCE 1 KG	MATUTO	80,0000	PC	6,1600	492,8000
01/03	MARGARINA 1 KG;	DELICIA	80,0000	UN	13,1500	1.052,0000
01/04	ÓLEO DE SOJA 900 ML	LIZA	150,0000	UN	11,1100	1.666,5000
01/05	SAL REFINADO 1 KG	SABORELLE	30,0000	PC	2,0300	60,9000
01/06	CUSCUZ 500 G	SABORELLE	100,0000	GR	2,8300	283,0000
01/07	SUCO EM PÓ SABORES VARIADOS 240 GR	PRO MAX	80,0000	1	2,7200	217,6000
01/08	CAFÉ TORRADO E MOPIDO A VÁCUO 250 GR	BAMBINO	800,0000	UN	8,0300	6.424,0000
01/09	AÇÚCAR 2 KG	PEROLA	200,0000	UN	7,7300	1.546,0000



Diário Oficial

Eletrônico do Município de Goianorte-TO

Lei Municipal nº 074, de 23 de junho de 2017

PODER EXECUTIVO

06 de Maio de 2022.
Sexta-feira, Ano VI- Nº 254

01/10	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 KG	NATIVO	50,0000	UN	8,7600	438,0000
01/11	MACARRÃO ESPAGUETE 500 G	GALO	20,0000	PC	3,6500	73,0000
01/12	BOLACHA DE SAL CREAM CRACKER 800 G	MARILAN	40,0000	PC	10,0000	400,0000
01/13	BISCOITO DE MAISENA 1KG	MARILAN	40,0000	PC	5,6200	224,8000
01/14	EXTRATO DE TOMATE 340 GR	ELEFANTE	15,0000	UN	5,4000	81,0000

01/15	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1 1KG	AMIGÃO	50,0000	UN	6,4600	323,0000
01/16	BISCOITO ROSCA 800G	MABEL	35,0000	UN	8,6700	303,4500
01/17	TEMPERO COMPLETO COM PIMENTA 1 KG	ARISCO	10,0000	PT	8,1300	81,3000
01/18	COLORAU 1 KG	SINHA	20,0000	PC	22,4000	448,0000
01/19	OVOS VERMELHOS	SAMPAIO	30,0000	DZ	8,4800	254,4000
01/20	TEMPERO EM PÓ PCT 60 GR	SAZON	20,0000	UN	4,9000	98,0000
01/21	LEITE LONGA VIDA INTERAL 1 LT	PIRACANJUBA	80,0000	LT	5,6400	451,2000
01/22	REFRIGERANTE TIPO COLA EM GARRAFA PET 2 LT	COCA COLA	100,0000	LT	9,0500	905,0000
01/23	REFRIGERANTE TIPO GUARANÁ EM GARRAFA PET 2 LT	GUARANA ANTARTICA	100,0000	LT	6,4700	647,0000
01/24	FLOCÃO DE MILHO 500 GR	SINHA	50,0000	PC	2,8000	140,0000
01/25	POLVILHO PCT 1 KG	MATUTO	50,0000	UN	6,5200	326,0000
01/26	MILHO PARA PIPOCA PCT 100 GR	SINHA	25,0000	UN	3,8600	96,5000
01/27	QUEIJO MUSSARELA	SADIA	15,0000	KG	53,4900	802,3500
01/28	PRESUNTO	PERDIGÃO	15,0000	KG	11,5100	172,6500
01/29	SALSICHA.	SADIA	30,0000	KG	11,4100	342,3000
01/30	FRANGO INTEIRO	SADIA	60,0000	KG	13,8200	829,2000
01/31	BACON	FRIATO	8,0000	KG	37,6800	301,4400
01/32	LINGUIÇA CALABRESA	SADIA	15,0000	KG	23,2300	348,4500
01/33	FILÉ DE PEITO DE FRANGO BANDEIJA	FRIATO	80,0000	KG	21,1200	1.689,6000
01/34	LINGUIÇA TOSCANA	SADIA	25,0000	KG	24,8500	621,2500



Diário Oficial

Eletrônico do Município de Goianorte-TO

Lei Municipal nº 074, de 23 de junho de 2017

PODER EXECUTIVO

06 de Maio de 2022.

Sexta-feira, Ano VI- Nº 254

01/35	SARDINHA LATA 250G	COQUEIRO	20,0000	UN	5,7400	114,8000
01/36	LEITE EM PÓ LT	NESTLE	30,0000	LT	18,0700	542,1000
01/37	FERMENTO EM PÓ	DONA BENTA	50,0000	UN	3,3100	165,5000
01/38	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	DONA BENTA	50,0000	KG	5,1400	257,0000
01/39	ACHOCOLATADO EM PÓ - 500 G	NESTLE	25,0000	UN	6,5800	164,5000
01/40	LINGUIÇA DE FRANGO	FRIATO	20,0000	KG	19,7700	395,4000
01/41	PEITO DE FRANGO CONGELADO EMBA- LADO	FRIATO	50,0000	KG	20,3200	1.016,0000
01/42	MILHO VERDE EM LATA 280 GR	QUERO	20,0000	UN	2,6700	53,4000
01/43	LEITE CONDENSADO 395G	PIRACANJUBA	25,0000	UN	5,9300	148,2500
01/44	COCO RALADO ADOCADO 100G	SABORELLE	30,0000	UN	3,0800	92,4000
01/45	MAISENA 1 KG	MAZENA	25,0000	UN	15,6000	390,0000
01/46	VINAGRE BRANCO 700 ML	CASTELO	10,0000	UN	2,9300	29,3000
01/47	PIMENTA DO REINO MOIDA 100 GR	NERESCO	15,0000	PC	6,0200	90,3000
01/48	FERMENTO BIOLOGICO SECO PARA PAES 10 GR	FLEISCHMANN	60,0000	PC	4,6000	276,0000
01/49	PÃO PARA CACHORRO QUENTE 450G	PULMAN	60,0000	UN	3,4900	209,4000
01/50	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL 1 KG	POMAROLA	50,0000	UN	9,5100	475,5000
01/51	CANELA EM PAU	NERESCO	50,0000	PC	6,1500	307,5000
01/52	ERVA DOCE 100 GR	NERESCO	60,0000	PC	8,7800	526,8000
01/53	CRAVO DA INDIA 100 G	NERESCO	50,0000	PC	6,4400	322,0000
01/54	CREME DE LEITE 200 G	PIRACANJUBA	50,0000	G	5,9100	295,5000
01/55	AZEITONA INTEIRA VERDE 150 G	LA VIOLETERA	30,0000	UN	4,0400	121,2000
01/56	CALDO DE GALINHA 19 GR	QUINOR	100,0000	UN	3,4000	340,0000
01/57	BALA MASTIGAVEL PCT 700G	FLORESTAL	100,0000	PC	2,9400	294,0000
01/58	PIRULITO PCT 600 GR	FLORESTAL	100,0000	UN	4,7600	476,0000
01/59	BOMBOM TIPO SONHO DE VALSA PCT 1KG	LACTA	100,0000	UN	16,8100	1.681,0000
01/60	CALDO DE CARNE 19 GR	QUINOR	100,0000	UN	6,2900	629,0000



Diário Oficial

Eletrônico do Município de Goianorte-TO

Lei Municipal nº 074, de 23 de junho de 2017

PODER EXECUTIVO

06 de Maio de 2022.

Sexta-feira, Ano VI- Nº 254

01/61	FUBA DE MILHO FINO 1 KG	SINHA	50,0000	UN	25,5100	1.275,5000
01/62	GELATINA SABORES DIVERSOS 35 GR	SABORELLE	20,0000	UN	0,7700	15,4000
01/63	MACARRÃO PARAFUSO 500 GR	EMEGE	50,0000	UN	3,9100	195,5000
01/64	MAIONESE EM POTE 500 GR	HELL MANS	40,0000	UN	6,1000	244,0000
01/65	MISTURA PARA BOLO SABORES VARIADOS 450 GR	DONA BENTA	60,0000	UN	2,6500	159,0000
01/66	FARINHA LACTEA COM AVEIA SACHE 230G	NESTLE	15,0000	PC	9,4700	142,0500
02/01	DESINFETANTE LIQUIDO 2 LTS	YPE	250,0000	UN	7,1700	1.792,5000
02/02	SABÃO EM PÓ 1 KG	YPE	200,0000	UN	10,6300	2.126,0000
02/03	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML	POLITRIZ	50,0000	UN	5,5700	278,5000
02/04	ESPONJA PARA LAVA LOUÇAS	ASSOLAN	80,0000	UN	1,4200	113,6000
02/05	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500 ML	YPE	150,0000	UN	2,5000	375,0000
02/06	PAPEL HIGIENICO LUXO FOLHA DUPLA (FARDO FFCHADO COM 64 ROI OS)	FOFINHO	40,0000	FD	105,5000	4.220,0000
02/07	ÁGUA SANITÁRIA CLORO ATIVO 2 LT	YPE	400,0000	UN	8,1500	3.260,0000
02/08	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	POLITRIZ	40,0000	UN	3,5100	140,4000
02/09	FLANELA AMARELA 40X60 CM	COPA LIMPA	60,0000	FD	5,2700	316,2000
02/10	SABÃO EM BARRA 5X1	YPE	100,0000	1	11,3500	1.135,0000
02/11	SACO DE ALGODÃO CRU 100% ALGODÃO	APOLO	30,0000	UN	7,5600	226,8000
02/12	RODO DE BORRACHA DUPLA PR 60 BASE DE PI ÁSTICO	RODOFORT	25,0000	UN	16,9900	424,7500
02/13	RODO DE BORRACHA DUPLA PR 30 BASE DE PI ÁSTICO	RODOFORT	25,0000	UN	25,1900	629,7500
02/14	VASSOURA DE PELO COM CABO	CONDOR	25,0000	UN	18,0500	451,2500
02/15	VASSOURA DE PALHA	SAMPAIO	25,0000	UN	12,6700	316,7500
02/16	SODA CAUSTICA 1 KG	SOL	15,0000	1	17,6300	264,4500
02/17	LUVAS EMBORRACHADAS TAMANHO MEDIO	STOD	50,0000	PA	13,5800	679,0000
02/18	SACOS DE LIXO 100 LT - PACOTE	LEV FORT	400,0000	PC	10,0900	4.036,0000



Diário Oficial

Eletrônico do Município de Goianorte-TO

Lei Municipal nº 074, de 23 de junho de 2017

PODER EXECUTIVO

06 de Maio de 2022.

Sexta-feira, Ano VI- Nº 254

02/19	SACOS DE LIXO 50 LT - PACOTE	LEV FORT	400,0000	PC	5,8200	2.328,0000
02/20	SACOS DE LIXO 30 LT - PACOTE	LEV FORT	400,0000	PC	5,0800	2.032,0000
02/21	LIMPADOR P/ PISO 2 LT	CASA E PERFUME	100,0000	LT	9,3000	930,0000
02/22	LÃ DE AÇO 10X1 (14X1)	BOM BRIL	3,0000	FD	26,8000	80,4000
02/23	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO	CONDOR	10,0000	UN	5,5500	55,5000
02/24	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	CONDOR	10,0000	UN	6,2400	62,4000
02/25	LIMPA VIDRO 500 ML	VEJA	50,0000	UN	6,1300	306,5000
02/26	LIMPADOR INSTANTANEO MULT-USO 500 MI	VEJA	100,0000	1	9,0700	907,0000
02/27	SABONETE LIQUIDO 800 ML	TÔ BOTHANICO	50,0000	UN	7,5000	375,0000
02/28	NEUTRALIZADOR DE ODORES 360 ML	BOM AR	50,0000	UN	12,4000	620,0000
02/29	BOTAS EMBORRACHADAS P/LIMPEZA	CALFOR	30,0000	PR	17,6000	528,0000
02/30	PÃ PARA LIXO PLASTICA CABO LONGO	CONDOR	10,0000	UN	34,9500	349,5000
02/31	MANGUEIRA EXTRA FLEX P/ JARDIM 50 MT	PLASMANG	5,0000	UN	50,7000	253,5000
02/32	SABONETE 90 GR	LUX	70,0000	UN	7,2200	505,4000
02/33	PANO DE PRATO	COPA LIMPA	30,0000	UN	26,3900	791,7000
02/34	BACIA PLASTICA TRANSPARENTE DE 6,7 IT	SANREMO	10,0000	UN	34,6200	346,2000
02/35	COADOR DE PANO GRANDE PARA CAFÉ	SAMPAIO	15,0000	UN	2,7100	40,6500
02/36	BALDE DE PLÁSTICO 12 LT	SANREMO	15,0000	UN	10,3200	154,8000
02/37	TOUCA HIGIÊNICA	ANADORA	15,0000	PC	15,4400	231,6000
02/38	COLHER DESCARTÁVEL PCT 50	STAWPLAST	60,0000	PC	4,0900	245,4000
02/39	COPO DE VIDRO AMERICANO	NADIR	40,0000	UN	9,7800	391,2000
02/40	PAPEL DE ALUMÍNIO ROLO	BOREDA	20,0000	RL	15,7900	315,8000
02/41	PAPEL FILME PLÁSTICO	BOREDA	15,0000	RL	5,0500	75,7500
02/42	COPO DESCARTAVEL 200 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES	CRISTAL COPOS	3.500,0000	PC	2,8100	9.835,0000
02/43	COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ 50 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES	CRISTAL COPOS	3.500,0000	PC	6,7900	23.765,0000



Diário Oficial

Eletrônico do Município de Goianorte-TO

Lei Municipal nº 074, de 23 de junho de 2017

PODER EXECUTIVO

06 de Maio de 2022.
Sexta-feira, Ano VI- Nº 254

02/44	PEDRA SANITARIA 25 G / COM REDE DE PROTEÇÃO	POLITRIZ	60,0000	UN	5,4300	325,8000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						102.151,040

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 774/2022 MUNICÍPIO DE GOIANORTE/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022.

TOTAL DO CERTAME.....R\$	102.151,04
--------------------------	------------

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 102.151,04 (cento e dois mil e cento e cinquenta e um reais e quatro centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.

GOIANORTE/TO, aos 06 de maio de 2022.


JOSE HELENILSON RESPLANDES ARAUJO

CPF : 935.472.181-87

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

INFORMATIVO



 <p>Diário Oficial Eletrônico do Município de Goianorte-TO Lei Municipal nº 074, de 23 de junho de 2017 PODER EXECUTIVO </p>	<p>Maria de Jesus Amaro de Oliveira Parente Prefeita Municipal</p>	<p>Jubiane Alves de Sousa Lopes Sec. Mul. Adm. Planejamento e Comunicação</p> <p>Pedro Barbosa Pires Diretor de Gabinete, Patrimônio e Portal da Transparência</p>
---	---	--